[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

ÇĚНĚ ЧАЛКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
2020.06.08   63/1 №

Ушанар ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧЕЛКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ
08.06.2020   № 63/1

деревня Оженары

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 09.12.2019 г. № 55/1 «О бюджете Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 03.03.2020 № 59/1, от 20.04.2020 № 61/1)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики,   Собрание депутатов Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики (далее- бюджет Новочелкасинского сельского поселения) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новочелкасинского сельского поселения в сумме 5787,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4268,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Новочелкасинского сельского поселения в сумме 6118,9 тыс.  рублей;

предельный объем муниципального долга Новочелкасинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального  внутреннего долга Новочелкасинского сельского поселения на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новочелкасинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального долга Новочелкасинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета Новочелкасинского сельского поселения в сумме 331,3тыс. рублей».

1.2. Внести изменения в приложения 3, 7, 9 согласно приложениям 1-3 к настоящему решению соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики

	 Н.И. Кириллов

	Приложение № 1

Утверждено

решением Собрания депутатов

Новочелкасинского сельского поселения

Канашского района Чувашской Республики

от 08.06.2020 № 63/1

	ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2020 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики «О бюджете Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение
(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	-28,2

	Благоустройство
	05
	03

	-28,2

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A500000000

	-28,2

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A510000000

	-28,2

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	05
	03
	A510200000

	-28,2

	Уличное освещение
	05
	03
	A510277400

	-28,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277400
	200
	-28,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277400
	240
	-28,2

	Культура, кинематография
	08

	28,2

	Культура
	08
	01

	28,2

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц400000000

	28,2

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	28,2

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	08
	01
	Ц411500000

	28,2

	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	08
	01
	Ц4115S5340

	28,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц4115S5340
	200
	28,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц4115S5340
	240
	28,2

Приложение № 2

Утверждено

решением Собрания депутатов

Новочелкасинского сельского поселения

Канашского района Чувашской Республики

от 08.06.2020 № 63/1
	ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2020 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики  «О бюджете Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение
(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,0

	1.
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	Ц400000000

	28,2

	1.1.
	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	28,2

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	Ц411500000

	28,2

	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	Ц4115S5340

	28,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц4115S5340
	200

	28,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц4115S5340
	240

	28,2

	Культура, кинематография
	Ц4115S5340
	240
	08

	28,2

	Культура
	Ц4115S5340
	240
	08
	01
	28,2

	2.
	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A500000000

	-28,2

	2.1.
	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A510000000

	-28,2

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	A510200000

	-28,2

	Уличное освещение
	A510277400

	-28,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277400
	200

	-28,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277400
	240

	-28,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	A510277400
	240
	05

	-28,2

	Благоустройство
	A510277400
	240
	05
	03
	-28,2

Приложение № 3

Утверждено

решением Собрания депутатов

Новочелкасинского сельского поселения

Канашского района Чувашской Республики

от 08.06.2020 № 63/1
	ИЗМЕНЕНИЕ

ведомственной структуры расходов бюджета Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2020 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики "О бюджете Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов"

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение

(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,0

	Администрация Новочелкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики
	993

	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	-28,2

	Благоустройство
	993
	05
	03

	-28,2

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A500000000

	-28,2

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510000000

	-28,2

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510200000

	-28,2

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	A510277400

	-28,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277400
	200
	-28,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277400
	240
	-28,2

	Культура, кинематография
	993
	08

	28,2

	Культура
	993
	08
	01

	28,2

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	28,2

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	28,2

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	993
	08
	01
	Ц411500000

	28,2

	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	993
	08
	01
	Ц4115S5340

	28,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц4115S5340
	200
	28,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц4115S5340
	240
	28,2